UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes
                        RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 36/2019 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO CRECHE 2019

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da análise da documentação dos estudantes

convocados na primeira chamada para entrega de documentação relativa ao Programa de Assistência Estudantil- AUXÍLIO CRECHE II 2019,

conforme anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar nos dias 10 e 11 de setembro, nos seguintes locais:

   Campus Rio Branco – sala da Coordenadoria de Apoio Psicossocial, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada

no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

O Resultado final será publicado no dia 16 de setembro, no endereço eletrônico: http://www.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 09 de setembro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

http://www.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR
1ª CHAMADA – AUXÍLIO CRECHE - RIO BRANCO

Classificação CPF Nome Curso Resultado

1.       79028535268 Nalabitiane de Souza Licenciatura em Pedagogia

Indeferido: faltam cópias dos extratos
bancários dos dois últimos meses do cônjuge
e do mês de julho da estudante; falta
declaração de desemprego da estudante; falta
extrato de pagamanto do benefício do INSS
do cônjuge

2.       91828724220 Cristiele Progenio do Nascimento Licenciatura em Matemática Indeferido: falta cópia do contrato de aluguel

3.       1187608238 Max Willian Silva e Silva Bacharelado em Nutrição
Indeferido: falta cópia da fatura de energia do
estudante; falta cópia da carteira de trabalho
da mãe (páginas 12 e 13)

4.       880810289 Francisco Antonio Araujo Miguel
Bacharelado em Engenharia
Elétrica

Indeferido: só está matriculada em 02
disciplinas

5.       2343265224 Manoela Souza da Silva
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Desclassificado: Não entregou a
documentação

6.       2357911212 Lana Silva Gomes
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Deferido

7.       1612080294 Nayara Brilhante da Silva
Licenciatura em Ciências
Biológicas

Indeferido: item 4.4

8.       2079765205 Roberta Cristina Ferreira de Sousa Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido: a filha tem 06 anos

9.       93387091249 Joaquim Francisco De Souza Silva Bacharelado em Jornalismo

Indeferido: falta cópia da fatura de energia do
estudante; falta cópia da fatura de energia do
grupo familiar; falta declaração de renda para
autônomo do cônjuge

10.    359482210 Andressa da Silva Aragao Licenciatura em Geografia Indeferido: já recebe auxílio moradia

11.    3744931200 Raichieid Pinheiro do Nascimento Bacharelado em História Deferido

12.    3412892211
Hadassa Pricyla Nascimento
Pereira

Licenciatura em Letras Espanhol
Indeferido: falta cópia da carteira de trabalho
da estudante (página 07)

13.    2769567292 Airton Silva Oliveira Bacharelado em Jornalismo

Indeferido: Falta cópia da carteira de trabalho
(páginas 07 e 08), declaração de desemprego
e cópia dos extratos bancários dos últimos
dois meses da Nayara; item 4.2

14.    1557903239 Denaria da Silva e Silva Licenciatura em Química Deferido

15.    2272671250 Maria Daniele Bezerra das Chagas Licenciatura em Letras Libras

Indeferido: contrato em aberto na carteira de
trabalho da estudante (pág 15 e 16) faltam
páginas 07 e 08 da carteira de trabalho da
irmã; falta declaração de renda para
autônomo da mãe com o valor

16.    1843601290 Christopher Oliveira de Souza
Bacharelado em Engenharia
Elétrica

Indeferido: ativo no pró-ciência (JUBS)

17.    97898732200 Jacqueline de Oliveira Alves Bacharelado em Psicologia
Indeferido: item 4.2; falta declaração de renda
para autônomo da estudante

18.    52386317234 Giully Mayara da Silva Souza
Bacharelado em Engenharia
Florestal

Desclassificado: Não entregou a
documentação

19.    787471208 Jessica Caroline Franca Silva Bacharelado em Nutrição Deferido

20.    1527411273 Maria Ducilena de Souza Brito Licenciatura em Geografia Deferido

21.    926944207 Samara da Silva Sousa
Bacharelado em Ciências
Econômicas

Indeferido: ativo no pró-ciência 2015

22.    94427410200 Hévila Gadelha Lima Bacharelado em Geografia
Indeferido: só está matriculada em 02
disciplinas

23.    491067240 Camila Marcelino de Souza Licenciatura em História
Indeferido: falta último comprovante de saque
do Bolsa Família

24.    1793336237 Izabela Ferreira de Lima Bacharelado em Saúde Coletiva Deferido

25.    1317489209 Maria regiane da paixao kaxinawa Licenciatura em Letras Libras Deferido

26.    3000355278 Thalia de Carvalho Silva Bacharelado em Geografia
Indeferido: Faltam cópias da Carteira de
Trabalho e dos dos extratos bancários dos
dois últimos meses do José Lucas

27.    98913565234 Jose Lucas da Costa Costa Bacharelado em História

Indeferido: falta cópia do contracheque dos
dois últimos meses do estudante; falta cópia
da carteira de trabalho e cópia dos extratos
bancários dos dois últimos meses do
estudante e da cônjuge

28.    2660625204 Joyce Ramos Pereira Licenciatura em Letras Libras Indeferido: já recebe auxílio moradia

29.    92414001291
Edisangela Rafaela Marques
Feitosa

Licenciatura em Geografia Deferido

30.    2870350260 Jonatas Silva de Lima Licenciatura em Geografia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

31.    1460902254 Fabineia Bento Custodio Licenciatura em Pedagogia Deferido

32.    70211396249 Raika Souza Lima Licenciatura em Pedagogia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

33.    5674656240 Maiza da Costa de Lima Licenciatura em Pedagogia

Indeferido: faltam cópias do contracheque dos
dois últimos meses e da carteira de trabalho
da Mayara; faltam cópias dos extratos
bancários dos últimos dois meses da Mary
Rose e da estudante

34.    1937684296
Osmir Michael Menezes Castelo
Branco

Licenciatura em Física Indeferido: item 4.3

35.    2259477224 Fabiany Teixeira De Melo Licenciatura em Filosofia Deferido

36.    1014566207 Alcineide de Almeida Oliveira Licenciatura em Pedagogia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

37.    2777395276 Ana Pamela Tavares Mendonca
Bacharelado em Engenharia
Florestal

Deferido

38.    81222530244 Ediogley Levi de Figueiredo Bacharelado em Jornalismo

Indeferido: faltam cópias dos extratos
bancários dos dois últimos meses e
decalaração de desemprego do cônjuge; falta
declaração de renda do estudante (renda
declarada no questionário socieconômico)

39.    2261810229 Thalia Wilka Soares de Sousa Licenciatura em Pedagogia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

40.    1787335208 Italo Matheus de Oliveira Vilela Licenciatura em Letras Libras Deferido

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

1ª CHAMADA- AUXÍLIO CRECHE- CRUZEIRO DO SUL

Class. CPF Nome Curso Resultado Observação

1.  02973051231 Elizabete Da Silva Paixao
Bacharelado em Engenharia
Florestal Indeferido

Item 4.9 (Ativa no Auxílio
Creche I). Não apresentou
cópia das paginas 6 e 7 da
carteira de trabalho(próprio).
Cópia da pagina 16 da
carteira de trabalho de José
Eliton.

2.  06768246178 Leticia de Souza Butzke
Bacharelado em Engenharia
Florestal Deferido

3.  01168597250 Lenilza Marinho dos Reis Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido Item 4.4

4.  02114863298 Jeremias Galvao Dos Santos
Bacharelado em Engenharia
Florestal Deferido

5.  03764544236 Jane Karen Santos dos Reis Licenciatura em Pedagogia Indeferido

Não entregou cópia de
comprovante de abertura de
conta bancaria (própria).
Cópia dos extratos bancários
dos 2 últimos meses e cópia
das paginas 12 e 13 da
carteira de trabalho de Maria
Jocileide. Cópia da fatura de
energia do imóvel onde
reside

6.  03020626293
Maria Elissandra Braulio
Monteiro Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

7.  01566690218 Jose Fabio Ferreira de Souza
Bacharelado em Engenharia
Florestal Indeferido

Item 4.9 (Ativo no Auxílio
Creche I). Não entregou
cópia dos extratos bancários
dos 2 últimos meses de
Francileia. Declaração de
autônomo/informal,
informando renda e atividade
exercida por Rosilene.
Renda incompatível com as
despesas.

8.  01209504219 Mariluce Fonseca Pereira Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido Incluir ainda o Item 4.10

9.  02749307228 Roberta Monteiro da Silva Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

10.  03639832280 Clivia Barbosa Dos Santos Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Não entregou cópia da
carteira de trabalho e
extratos bancários de Clivia.
Declaração de desemprego
de Iris Celia. Cópia das
paginas 6 e 7 da carteira de
trabalho de Taine e Tais.

11.  03121116223 Debora da Silva Miranda Licenciatura em Letras Inglês Deferido

12.  02769380206
Elismar de Almeida da Silva
Junior Bacharelado em Enfermagem Deferido

13.  03005724255
Cristian Anselmo Bernardo
Damasceno Mota

Bacharelado em Engenharia
Florestal Indeferido

Não entregou cópia das
paginas 12 e 13 da carteira
de trabalho de Erica e
Cristian Anselmo.

14.  55770711272 Rutilene Elias do Nascimento Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Não apresentou cópia das
paginas 12 e 13 da carteira
de trabalho de Antônio
Eudes. Cópia das paginas 12
e 13 da carteira de trabalho
de Antônia Salete. Cópia da
carteira de trabalho e
extratos bancários de
Rutilene. Esclarecer o
vinculo com a titular da fatura
de energia.

15.  03878067259 Eloisa Ferreira da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido

Especificar atividade
exercida de forma informal.
Esclarecer se os filhos
recebem pensão. Não
apresentou carteira de
trabalho. Esclarecer vínculo
com a titular da fatura de
energia. Renda incompatível
com as despesas.

16.  03647999270 Eliza de Souza Lopes Licenciatura em Pedagogia Indeferido

Informar se o filho Pedro
Arthur recebe pensão
alimentícia do pai (Talisson
Matheus).

17.  02470887224 Joiceane Borges Ferreira Licenciatura em Pedagogia Deferido

18.  01302389297 Alane da Silva Bezerra Licenciatura em Pedagogia Indeferido Não entregou cópia das

paginas 12,13 e 14 da
carteira de trabalho de Alan.
Justificar porque a fatura de
energia está em nome de
Francisco Conceição da
Silva, porque não declarou o
pai na composição familiar.

19.  02440791296 Mainara Costa de Andrade Licenciatura em Pedagogia Indeferido

Não entregou cópia da
pagina 6 e 7 carteira de
trabalho de Mainara. Cópia
da carteira de trabalho
paginas 6 e 7 de Ivaneide.
Documentos de identificação
de Analu e Isabelle.

20.  01784555207
Derdila Lima Verde de
Menezes

Bacharelado em Engenharia
Florestal Indeferido

Não entregou cópia da
pagina 8 da carteira de
trabalho e declaração de que
não possui matricula em
outra instituição de ensino
superior, bem como não é
portadora de diploma de
nível superior(próprio).Não
entregou declaração de
autônomo/informal,
contendo renda média
mensal e atividade exercida
por Alexsandro e Derdila.

21.  00667255265 Nagiele Lima da Silva Licenciatura em Letras Inglês Indeferido Não entregou documentação

22.  02366929250 Alessa de Souza Barbosa Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido

Não entregou cópia das
paginas 12 e 13 da carteira
de trabalho, declaração de
desemprego e extratos
bancários de Rubens. Cópia
das paginas 8 e 9 da carteira
de trabalho e extratos
bancários de Alessa.

23.  03897799200 Maria Luzana Olimpio Feitoza Licenciatura em Pedagogia Deferido

24.  04117001205 Anderson Bezerra De Moura
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não entregou
documentação